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= sa czas od dn.15 (о 22 stycznia.

Sytuacja wewnętrzną kraju.

"Stan weungirmykraju wchodzi w okres przewlekłego kryzysu . 020 r.
ganizacja i dezorjentacja żywiołów społecznych ciążących ku Polscewarasta dorea bard ie}, chocias ze slm ny władz krajowych widoczne są
tendencje w kicrunku wprowadzeni a % ycis społ eczengo kraju na to ry
normalniejsze,.Natomiast ze slrony żywiołów wra gi ch zarysówuje się
blok silaie skoncentrowany i coraz bardziej świadomy swych celów i mB-=
tod walki.Z7ci e ekononi czne cechuj e, oo res. wi ekszy i gwst Lo wni ej say
roastréj, soskolvikk ze strony administmcji krajowej czynione &:
eydo vene wysitki w kierunku podniesienia i uregulowania stanu gospo-
darczego kreju, ze względu jednak na vielKi. brak technicznychOraz nizti stæeunkowo posióm i uświadonieńi apersonelu urz Gdajczegó,wysiłki le nie dają sostatocznych rezultatów.
Stan naprgzenia wywołany walk: z Litwę Kowiezską ustał z chwila zavarcia zawie szenia broni na froncie 1 tewskim.Valka przedwyborcza do Sejimu,prowadzona ze strony żywiołów polskich mał ymi stosunkowo środkami
'tecgniczueni і finansowemi oraz nie (ość şnarpiczâia i jednolicie niezdołał a poruszyć gzerszych warstw ludności,d13 których. 021 сапе troski ekonomiczne nadal stoją na pi erwszya planie.

„Na tle zdarze. poli&iycznych ubiegłego tygodniasna czolo wysuwa-ja sie dwa fakiy:l/ powołanie do życia T.K.A. w nowym gwytacznle fa-
chowym skiadzi e, oraz 2/ wyborów do Sejmu о dni

     

 

Pierwszy z wymienionych faktów znamionuje tendoncje rządu G sil
uiejszego i bardziej jednolitego ujęcia osłokształ tu éjcia spoteczne-go kraju w swe ręce.Brak okresÎoneJ platformy politycznej nowej T.K.R
zmniejszy tarcia 99“ng władzą krajow, а niektórymi . polskimi ucrupowani ami spol eczu yhi, sto j4cymi na innăj platformie politycznej,przes
Go ułatwie takowej wkonanie swego z2danis t.j. doprowadzeni a -społ e-
cze-stwa do czasu zwołania obranego Sejmu.2Z drugiej strony,wras 2
upadkiem T.K, R. w składzie uprzednim federalizm v społecze/stwi e sol-skim na terenie kitwy srodkowej traci poparcie i autorytet kierunkupenujacego w polityce.Przypus zczać należy,iż- « utek owyższej zmianywpłynie bardzo znacznie na rezultat wy bo row, szczęgólni,e w miastach,
Go do ugrupowań niepolskich zmiana składu Tel. Re ni e bgdzi e mi st apowaâni aj szego anacăen a w sengi e stosunku tydi ostatnich do res du,
gdyż naoc& wssystkie prawie ugrupow= ia ni epol# i e uprzednio sajet ywzględem T.K.@l. stanowisko negatywue в

Odroczenie lerminu wyborów wi
vodowane zo stało rawdowodqéni e,koniecznością usunięci wid u. brak w,szczególnie w zakresie Èynla ze przed terminem
wyborów draz techniczną. ni enoinogcia pre ep wadzenie wyborów w uprze d
nico iznaczon gm ter@inie.0droczenie tb ma uiewątpliwie również swojeZłe strony,gdyż pozwoli żywiołem wrogim polskości na większe jeszcze
skońsolidowanie,szczególnie jeśli zarządzenia władz ni e potrafią sku-
tecznie przeciwdzi ка б do bychezaso wym brakom spot soza yu.

Bui ana ski adu personalusgo i reorg:
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Na: по су dedtettu Nasz. 'o dza UL. Jr,geu,Jeligowskiesgo na mi ej sceustępującego składu T.K. 7. sostata powołana NOWA w sk? adzienastępującym; .-- * з
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tak waraye jak prze d wyborami 'do

сро ада $kowana zo stał a energicana

"zostaty kroki w kieruaku npomg@pità

sârodăowe j w (rękach orze ds ta

> Раја "Préca powy Asay ch "aaraad 28) pomoc ze strmony Polski.

стугавјта sie чт wysliantiu orses Pusapp dla Mazistretu Milefskiego 200
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Pełniącym obowiazki przewodniczącego 7.Х.4. został wysnaczony

gen. S,NokYze cki , з? e

3 Departement Spraw Zagranicznych został fo zwiszany,przyczem spra-

wy takow po zostifgx‘zejgtg przez {Дании:-35; Oso bi sta ЊанЊ–оу TéL. 3.
: D.0.k. został zamieniony w zez Dowództwo To jako wego . léw
nież został Departament Pracy i Opieki Społecznej, Funkcje
jego zostały rozdielocne pomiędzy.departadenty Pracy i Pebół Publicznych
© raz Spraw Yewnętrznych, - КО

Sprawa 4010 ті 5 ас) і.
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Tr zed sławi 6 i el a Aso du „Po l ski oco iacztiewic a w ond u areferomani a sta-
zaradeze ze strony Magistratu sa pro-

 

ponowane punkty następującej
1/ Przeprowadzenie rejestracji okładów prodiktów pod :grośbsa ka-

ry admini stracyjnej, 1984 - £ ing в
--2/ Zekaa rekwizycja ma terenie miasta. $

» 3/ Zabronienie wyrobu spirytusu; rozpowsze ghnienego w o statni ch'
с °. ;

4/ DăLégOuwani o agentôt Urzędu Gogo 1
gslu gakunéw oraz po ozyni eni a Бије? bransportewych dla

_ przywżenej z Polski d Wlnacśymęśd. --- . :
Ze' strony ul ada i fnstitue jt is twow yoh pelakich pocaynione

_ і ) dla ludności pi(wy Grode
kowej. takich nalezd:a/suiesiienie kerdoru Eranicznego pomiędzy Pol.
ska а ui tw Зго dkową,przez co usunięta będą Го śralnośói przy trenspor-

rómego do. Wielkopolski w

   
  

    

   towaniu żywność@i przez craniaę pomiędzy Pol $., a Li tre кота; Ъ/
skoncontr0 wani e cabe) akcji pomocy &prowizacyjne j Polski dla Li îm y

 

cai gka petnomooneco w Yarszawie. 

meirycanych centnarów daszy jaglanej, 5)Ometr.cent.maki pszennej oraz
200 "cent, rig-ta; - Dag, suche ries ") =. .fir? sterstwo_ Jpraw dolaych Ze. 5wei strony sobomazalo się do-
sterdeyé okrcs1ong 11080 ziarna glo zasiewów .wiosenaych,

? . 1944 Polski wyasygnowsl znacznekredyiy dla ins чий“; społecz-
esf i enu zo si a

ła udzialona po yczką w wygokości 5 miljonów mk.polskich oraz stowaszy-
nienion spółdzielczym: w/ Związek kooperaty BidLóruskich,b/ Gentrel a

rolni czochańdlowydi,@/ Związek kooperatyw m.Wilas,kredyt

Pray uszczać należy,że ehergicznie przeprowądzom pr 498 władze
akoja Aymosciova da się w. prędkig czasie odczuć nw rynku,00 wpi yni e

" dedatnio na mstr6] misjscow ) iudnosd . :
- -- Wybory do sejmus » *

' akcja wyborcza uległa по поепје caynności wy-
bocczych o* dni' 14 dekrctenNaos, Roy wojsk Litwy-or.2 dn.18 stycznia
$raz niewyra'ne Oświadczenie јевраћа Polski pwAskenazego wobec ligi N
Narodów w sprawie plebiscytu 1 Sejmu na terenie Litwy Srodkowej spra-
wiło,iż akcja wyboreza znacznie 0 J ablă,Jako ilustracia do powy szego -twierdzenia może $ użyć fakt,że w dniach 16,17 i 16 sìycmia do biuF-
wyborczych zgłaszsło się- dla зртачіж пійблієпціе9? 200 do 300 osób,
dy tymczasem po terminie powyższym ilość 20) i e -
e 3,1 /o mayid,.ndтРеy.gpgigHCh sie spada

Włiągani e ludności-na li sty wyborcze odbywało się bardzo nie-
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i dbale.Cale ulice, szczególni e na przedmie śli ach był y przez spi sywa-

osy Opuszożone np.ulice Bazyljaudka 1 Skopówka.Charakterstyczny jest

- szczegół „iżw dzielni cach mani “sfiga przez ludność żydowską spisy
- były dokonane z większą ścisłością niż w innych, 3· Stronnictwa stojące na plagfînìogrglqu-in do Polski zi eni
Wileński a

.

zam i rz sty.
.];kfil:? ?".".àgphtyjnygh" Jasny-1 kandydatami Alfonsem

* im, Teo filem Szopa, Ruszozycem, Kér\,enowskim i innyai
Dregeworden des SLDom Cd arodowego Romi teta /bloku więk-
szbóci stronnictw narodowych . s ks.0lszaÜskim, Zwiersy"skim,1e0nem
Perkowskim i inn. >

З/ lista,k tórą orgnisnjohg.Studnicki.-„reach, [Инь;
ków * i Bezpartyjnych". -
“" leg“ ;olăâduşpoum-naidiaty robot nicza klasowych związków
zawodowych oraz P.P.S.L.i В. są już ukoäcsone. - 3

Stronnictwa poli tyczne.

a/ polskie,

Wsródstromnictw polskich w tygodniu bieżąc przedmiotem naj-
wi gksz ego имиџа–211. były „îî, w Fonit ђак.–[ппм s T.K.R.
wybi t fixând-râu stromnictw stojących na gruncie fedzrakcji osłabi
Jung iwie "wpt t atronniclw na zewnątrzr,natomi ast wamo
pracę wewnątrz s nictw, Dyskusja prowadzona nałamach prasy o roz-
mai tych sobach pojmowania federacji świadczy o braku wyraźnych
"твц?" czas.najbliźszy posród stronników federacji,

:- W łonie o#gani zacji Bezpartyjnych" pewne sami eszani wywołało wy:
stapieni e p. Studni ckiego,wywołane rozbieżnością poglądów na stosunek

s

do Polski.

b/niepolakie.__
. Nale ży gqqkreélié powstanie mowego str nni ctwabi& omskiege

po

dnazą "Republik ausko-demokratyczna partja Bił orusi".Taktyczną wytyczRĄ powyższego ugrupowania jest oparcie się o Polskę i pr eciwdzia-
łanie wpływom wschodnim. Stosunek 5w@J de Lit? Srodkowej uzależniastronnictwo od sasadniozego uznania większości bid om s iej przez

Stosunki wsród kolejarzy.

Wsród kagju-i w dalszym ciągu widoczne niezadowolenie. Skargi nadział alność Komi sj Kwalifikaïjui wyznaczonej Еп" Administracjękolejową bez udziału przedstawi ci i od pracowników, Działalność komi -
nii nosi cechy protekcyjne .0soby cieszące się poparciem admini d ra-cji, jak naprz.znany w sferach kolejarzy ,ajle kómunista Pietrow otray'muja odpowiedzialne posady.Bardso ujemnie na kolejarzy wpływa fakt„iż władze litewskie wypłacają sale, @ pobory z миг– “при? 11 tewфиг.“; tymczasem bardzo al: p::couikév kolejowych nie otrzyma-le Ая“: e “logic): poborów z Gzasów przed najazdem bolazwikow odwł adz miejscowych,.

Kolejarze narzekają, że admini stmcja mie chce się licz 6 a-nie ze azkiui.Pe 20 st at ych w czasach bolsz wikkich w Wilnie ko jas"’Æ‘m'üäu' zaliczając im zupełnie wysługi eras posbawiająpoborów na rodziny, *
Наребі ekolo 25% kelejarzy, jest bezrobotnych. Część z nich wyje-chat a do Polski,część zaś pozosta je na miejscu w Wilnie i trudzi siępr zewaźni e paski em.2e strony miejscowego związku kolejarzy czynione

są kroki w celu zaradzenia podobnemi stanowi rzeczy. mua 11 grudniaubor.słożony został p zeż związek memorjał na ręce administracji Kolejowej,który dotychczas pozostał bez odpowiedzi „Związek chce wyst ad
do Sejmu Azedzpospolitej Pol& iej delegację % przedügawienien stanukolejarzy west a wileńskiego oras z żądaniem przykbania przez Sejm
2321x101 Komisji do Wilna w celu bezpośzedni ego stwi erdzeni a stanuU

Sythacja na prowiacji.

 

% mţeki—gaohowaniu się w jsk własnych i brakom miejscowej admkki-…ьзивзткел tracji cywilnej sytuacja na prowincji przedstawia sfę niepomyślnie.INSTITU
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Według;?extéw T-wa "Straż Aresowa" : w im orazря у1еёй ув
xd]; ‚arena-na jest int—synu. penaj;za przyłaczeni em

ona. ои jeżdzą. inach i źbierają u
3-20“ &; E; fkg…“?Sś!” Sak—â?„агата-“дю

1 е; в-
nicun:paladina.jut acг%:csa i en do- Li t и strony

ва'à она:-мг ow. lan mw gminach È Cczęś-
Intalniri—on: "in nna-kh!“&lio zauważyć 4056 silna
malnod6 w erunkn.: udvi adomi enia năxro dowege. se strony ">jussa

: Bialaruskähe Naroda".Ludność pow.Wileuskiego :M-na por-ul- po-
licyjny, szczególni ni ż khadaja e au z month epewn; kt óre

; “дать'цмё‘дтёёэ i.”.imuj, ° ouah: £ a
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Rau a u stkiege e. aauc • & чук-
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W pasie neutralnym w guanina ludność skraży się na rabunki
„dokonywane przez żołnie зу 14 {@ wskich. 2 ?

Stan при.

x Stan mo wo ska w asnego. nao w ni o się nie śmienił ,
muyoho. ваза-10331310061“Ё….3iny swród żoł nie-

» sai to Aùam: i din“hiuga:-k len-stu-
ion.-„6oem и& nu. zy wk

S |жах2. ula r:niŞ;ai: adunton-- rzy owe-o. u z wyżs Geni ea
te{дав dosd "an: ““Pifl'fiowane nru «rów
maturzys y w sobie 0 0 e fi ce. ·.рпџдоуо
“kuacidbl

War 6d żołnierzy'ciemnota i mi śchlujste „Brak “тиф-1011$ na-
zo dowego „Brak wychowani woj aromân powo du •iż d u lina naogół
bardzo szwankuje, szczególni @ w o ddziałacj tyłowy ddzi ała będą-
eych na froncie brak recularnego dozoru {md-30.15ulm-ru muszą
тріада do rekwizyo 1,0 nzdrun- 02086. -

/-/ MK, ści& kowski
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